Zápis č. 1 z veřejného ustavujícího zasedání zastupitelstva městyse Dešenice konaného dne 31.10.2018 od 18.00 hod. v renesančním sálu tvrze Dešenice

Č.j.839/18/ÚM/HBo

1. Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva městyse Dešenice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hodin dosavadní starostkou městyse p. PhDr. Lenkou Sýkorovou (dále jen „předsedající“). Paní Sýkorová přivítala úspěšné kandidáty voleb a přítomné hosty. V úvodu požádala o uctění památky zemřelého bývalého  člena ZM p. Václava Úlovce. 
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění zákona, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 19.10.2018 v 16.00 hod., žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Městyse Dešenice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 24.10.2018 do 1.11.2018. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce.“
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že přítomno je 15 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 15 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

2. Složení slibu členy zastupitelstva
Před zahájením složení slibu bylo členům zastupitelstva městyse předáno osvědčení o zvolení  členem zastupitelstva městyse podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změněn některých zákonů, v platném znění. 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákon, v platném znění.
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu městyse Dešenice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu.
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 


3. Určení ověřovatelů a zapisovatele
Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi: p. Šetlíková, p. Kindlmanová
Návrh usnesení: ZM volí ověřovatele zápisu ve složení: p. Šetlíková, p. Kindlmanová
Hlasování: pro 15: proti 0: zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

Schválení zapisovatelky zápisu:
Zapisovatelkou zápisu byla navržena p. Helena Boučková.
Návrh usnesení: ZM schvaluje zapisovatelku zápisu p. Helenu Boučkovou
Hlasování: pro 15: proti 0: zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

4. Schválení programu:

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu p. Sýkorová sdělila, že jej navrhuje doplnit o bod: schválení Jednacího řádu ZM pro období 2018 – 2022.
Návrh usnesení: ZM schvaluje následující program ustavujícího zasedání ZM, který byl doplněn o další bod - schválení jednacího řádu ZM.
I. Schválení Jednacího řádu ZM Dešenice pro období 2018-2022
II. Určení způsobu voleb
III. Volba starosty, místostarosty, členů rady
IV. Zřízení finančního a kontrolního výboru, volba předsedů a členů výborů
V. Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva
VI. Diskuse
VII. Závěr

Hlasování: pro 15: proti 0: zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

5. Schválení Jednacího řádu zastupitelstva městyse pro období 2018-2022

Paní Sýkorová sdělila, že návrh jednacího řádu byl zaslán všem zastupitelům v podkladových materiálech pro jednání ZM. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: ZM schvaluje Jednací řád zastupitelstva městyse pro období 2018-2022.
Hlasování: pro 15: proti 0: zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

6. Určení způsobu voleb

Paní Sýkorová navrhla, aby volba starosty, místostarosty a členů rady probíhala veřejně hlasováním. V případě tajné volby budou hlasy jednotlivými členy zastupitelstva odevzdány do připravené hlasovací urny, následně budou předsedajícím spočítány a případným členům zastupitelstva bude umožněno výsledek sčítání zkontrolovat. Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány.

Návrh usnesení: ZM schvaluje veřejný způsob volby starosty, místostarosty a členů rady. 
Hlasování: pro 15: proti 0: zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

7. Volba starosty, místostarosty a členů rady

A) Určení počtu místostarostů
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

Návrh usnesení: ZM schvaluje zvolení jednoho místostarosty.
Hlasování: pro 15: proti 0: zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

B) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva městyse uvolněni
Předsedající dále navrhla, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, aby členové zastupitelstva městyse byli uvolněni pouze pro výkon funkce starosty městyse. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.

Návrh usnesení: ZM v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty městyse bude člen zastupitelstva uvolněn. 
Hlasování: pro 15: proti 0: zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

Předsedající navrhla, aby funkce místostarosty byla vykonávaná jako funkce neuvolněná. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno.

Návrh usnesení: ZM určuje, že pro výkon funkce místostarosty městyse bude člen zastupitelstva neuvolněný. 
Hlasování: pro 15: proti 0: zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.


C) Návrh kandidátů na funkci starosty a volba starosty:
Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.
Byly podány následující návrhy: 
Členka zastupitelstva p. Šetlíková. Strana KSČM je bez návrhu.
Člen zastupitelstva p. Zach navrhl zvolit do funkce starosty p. PhDr. Lenku Sýkorovou.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
Návrh usnesení: ZM volí starostku p. PhDr. Lenku Sýkorovou.
Hlasování: pro 14, proti: 0, zdržel se: p. Sýkorová
Usnesení bylo schváleno.

D) Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty:
Paní starostka Lenka Sýkorová vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány následující návrhy:
Členka zastupitelstva p. Šetlíková Strana KSČM je bez návrhu.
Člen zastupitelstva p. Kratejl navrhl p. Romana Zacha.

Návrh usnesení: ZM volí místostarostu p. Romana Zacha.
Hlasování: pro 14, proti: 0, zdržel se: p. Zach
Usnesení bylo schváleno.

D) Navrhování kandidátů na členy rady městyse:
Paní starostka sdělila, že počet členů rady městyse Dešenice je 5. Hlasovat se bude v pořadí návrhu jednotlivých kandidátů. 
1. člen rady
Členka zastupitelstva p. Šetlíková navrhla p. Miroslava Raišla.
Člen zastupitelstva p. Kratejl navrhl p. Tomáše Šafaříka.

Návrh usnesení: ZM volí člena rady městyse Dešenice p.  Miroslava Raišla.
Hlasování: 
Pro: p. Kindlmanová, Mottl, Rejfek, Šetlíková, Raišl
Proti: p. Bek, Boček, Kratejl, Král, Šafařík,  Syrovec, Sýkorová, Zach, Němec, Kubát
Zdržel se: 0
Usnesení bylo zamítnuto.

Návrh usnesení: ZM volí člena rady městyse Dešenice p.  Ing. Tomáše Šafaříka.
Hlasování: 
Pro: p. Bek, Boček, Kratejl, Král, Šafařík,  Syrovec, Sýkorová, Zach, Němec, Kubát
Proti: p. Kindlmanová, Rejfek, Šetlíková, Raišl
Zdržel se: p. Mottl
Usnesení bylo schváleno.

2. člen rady:
Člen zastupitelstva p. Kratejl navrhl p. Josefa Němce.
Členka zastupitelstva p. Šetlíková navrhla p.Tomáše Mottla. 
Návrh usnesení: ZM volí člena rady městyse Dešenice p. Josefa Němce.
Hlasování: 
Pro: p. Bek, Boček, Kratejl, Král, Šafařík,  Syrovec, Sýkorová, Zach, Kubát, p. Mottl
Proti: p. Kindlmanová, Rejfek, Šetlíková, Raišl
Zdržel se: p. Němec
Usnesení bylo schváleno.


3. člen rady:

Člen zastupitelstva p. Kratejl navrhl p. Petra Beka
Členka zastupitelstva p. Šetlíková sdělila, že ví, že obsazení rady je již předem domluvené, přesto si myslí, že když KSČM získala ve volbách pět mandátů, má nárok alespoň na jednoho člena rady. Strana p. Zacha získala 6 mandátů, strana p. Sýkorové pouze 4 mandáty a přesto má tato strana ze svých řad starostku. Navrhuje opět p. Miroslava Raišla.
Návrh usnesení: ZM volí člena rady městyse Dešenice p. Petra Beka.
Hlasování: 
Pro: p. Bek, Boček, Kratejl, Král, Šafařík, Němec, Syrovec, Sýkorová, Zach, Kubát, 
Proti: p. Mottl, Rejfek, Šetlíková, Raišl
Zdržel se: p. Kindlmanová
Usnesení bylo schváleno.

8. Volba předsedy a členů finančního a kontrolního výboru:

Paní starostka úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor (§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích, neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117 odst. 3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Paní starostka přednesla návrh, aby finanční i kontrolní výbor byl tříčlenný. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 

Návrh usnesení: ZM zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.
Hlasování: pro 15: proti 0: zdržel se 0
Usnesení bylo schváleno.

A) Volba předsedy finančního výboru:
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Byly podány následující návrhy: 

Člen zastupitelstva p. Zach  navrhl p. Ing. Davida Kratejla.
Členka zastupitelstva p. Šetlíková navrhla p. Jana Rejfka.

Návrh usnesení: ZM volí předsedu finančního výboru p. Ing. Davida Kratejla.
Hlasování: 
Pro: p. Bek, Boček, Kratejl, Král, Šafařík, Němec, Syrovec, Sýkorová, Zach, Kubát, 
Proti: p. Mottl, Rejfek, Šetlíková, Raišl
Zdržel se: p. Kindlmanová
Usnesení bylo schváleno.



B) Volba předsedy kontrolního výboru:
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: 

Člen zastupitelstva p. Zach  navrhl p. Soňu Šetlíkovou.
Návrh usnesení: ZM volí předsedu kontrolního výboru p. Soňu Šetlíkovou.
Hlasování: Pro: 14, proti: 0, zdržel se: p. Šetlíková
Usnesení bylo schváleno.

C) Volba členů finančního výboru:

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byly podány následující návrhy: 

Členka zastupitelstva p. Šetlíková navrhla p. Jana Rejfka a p. Ivetu  Kindlmanovou.
Člen zastupitelstva p. Zach  navrhl p. Miroslava Kubáta a p. Jiřího  Irlbeka.

Návrh usnesení: ZM volí členy finančního výboru p. p. Jana Rejfka a p. Ivetu Kindlmanovou.
Hlasování: 
Pro: p. Kindlmanová, Rejfek, Šetlíková, Raišl, Mottl
Proti: p. Bek, Boček, Kratejl, Král, Šafařík, Němec, Syrovec, Sýkorová, Zach, Kubát,
Zdržel se: 0
Usnesení nebylo schváleno.


Návrh usnesení: ZM volí členy finančního výboru p. Miroslav Kubáta, p. Jiřího Irlbeka.
Hlasování: 
Pro: p. Bek, Boček, Kratejl, Král, Šafařík, Němec, Syrovec, Sýkorová, Zach
Proti: p. Kindlmanová, Rejfek, Šetlíková, Raišl, Mottl
Zdržel se: p. Kubát
Usnesení bylo schváleno.

D) Volba členů kontrolního výboru:

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru. Byly podány následující návrhy: 

Člen zastupitelstva p. Zach  navrhl p. Petra Štemberu a p. Huga  Syrovce.

Návrh usnesení: ZM volí členy kontrolního výboru p. Petra Štemberu a p. Huga Syrovce.
Hlasování: 
Pro: p. Bek, Boček, Kratejl, Král, Šafařík, Němec, Syrovec, Sýkorová, Zach, Kubát
Proti: 0
Zdržel se:  p. Kindlmanová, Rejfek, Šetlíková, Raišl, Mottl
Usnesení bylo schváleno.

9. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva

Paní starostka sdělila, že návrhy odměn byly členům ZM předloženy. Pan Zach navrhl, aby byla zachována dosavadní výše odměn. 

místostarosta					9 772	
člen rady					1 442	
člen zastupitelstva			   	   511	  
člen výboru zastupitelstva		   	   632	
člen komise rady			   	   632	
člen zastupitelstva a člen výboru	   	 1 143
člen zastupitelstva a předs. výboru	   	 1 487

  
Návrh usnesení: ZM v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva ve výši: 
místostarosta					9 772	
člen rady					1 442	
člen zastupitelstva			   	   511	  
člen výboru zastupitelstva		   	   632	
člen komise rady			   	   632	
člen zastupitelstva a člen výboru	   	 1 143
člen zastupitelstva a předs. výboru	   	 1 487

 Odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva bude poskytována od 1.11.2018 a v případě náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.
Hlasování: pro 14, proti: 0, zdržel se: p. Bek
Usnesení bylo schváleno.

10. Diskuse
· P. Šlais: před chvílí složili noví zastupitelé slib, že budou pro všechny občany, ale hned v úvodu se ukázalo, že členové ZM budou pouze pro 2/3 občanů. Zhruba 1/3 občanů zvolila pět mandátů strany KSČM. Zastupitelé svým rozhodnutím neuvolnit ani jedno místo v radě dali najevo, že nejsou pro tuto část občanů. Jde o rozdělování nejen občanů, ale i zastupitelů. Ptá se, proč nebylo uvolněno 1 místo v radě zástupci KSČM. Byla by snazší informovanost nejen ostatních členů strany, ale i voličů. Každá skupina zvolených členů ZM může přinášet podněty, takto se náměty od skupiny těchto voličů nedostanou k projednávání.
· P. Zach: nemyslí si, že by ZM nějak škodilo tím, že do rady nebyli zvoleni zástupci KSČM, neví, jak p. Šlais přišel na to, že zastupují pouze 2/3 voličů. 
· P. Sýkorová: tak jak to bylo podáno, tak to vypadá, jako by KSČM neměla v ZM žádné zastoupení. Každý zastupitel, občan má právo se účastnit veřejných zasedání ZM, nahlížet do zápisů rady i ZM. Myslí si, že členství v radě není tak důležité pro celkovou  práci v ZM. Členům rady se v minulém období pracovalo dobře, proto bylo navrženo toto stejné složení. 
· P. Šetlíková: když není důležité složení rady, proč nebylo jedno místo uvolněno pro člena ze strany KSČM, vždyť členové této strany se pravidelně a aktivně účastní akcí pořádaných městysem. 
· P. Štembera: v prvním volebním období p. Rejfka také nebyl nikdo jiný v radě. P. Kratejl sdělil, že v tomto období nebyly zastoupeny všechny tři kandidující strany. 



[bookmark: _GoBack]
11. Závěr

Na závěr paní starostka poděkovala všem přítomným členům ZM a hostům. Poděkovala za důvěru všech členů ZM. Jednání bylo ukončeno v 18.39 hod. 

Přílohy:
- prezenční listina
- prezenční listina hostů
- složení slibu
- jednací řád ZM 
- výsledky voleb
- oznámení konání veřejného ustavujícího zasedání ZM

V Dešenicích dne 5.11.2018.
Zapsala Ing. Helena Boučková

								.................................................
									PhDr. Lenka Sýkorová
									starostka městyse

Ověřovatelé zápisu:	p. Soňa Šetlíková 	..........................................

			p. Iveta Kindlmanová	.........................................
















Usnesení č. 1 z ustavujícího veřejného zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 31.10.2018 v renesančním sálu tvrze Dešenice


1. zastupitelstvo městyse schvaluje:

· zapisovatelku p. Boučkovou
· ověřovatele zápisu ve složení: p. Šetlíková, p. Kindlmanová
· program ustavujícího zasedání ZM, který byl doplněn o další bod - schválení jednacího řádu ZM
· program jednání
· Jednací řád zastupitelstva městyse pro období 2018-2022
· veřejný způsob volby starosty, místostarosty a členů rady
· zvolení jednoho místostarosty

2. zastupitelstvo městyse určuje:
· v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro výkon funkce starosty městyse bude člen zastupitelstva uvolněn
· že pro výkon funkce místostarosty městyse bude člen zastupitelstva neuvolněný

3. zastupitelstvo městyse zvolilo 

· starostku městyse Dešenice (uvolněná):  p. PhDr. Lenka Sýkorová
· místostarostu městyse Dešenice (neuvolněný): p. Roman Zach
· další členy rady: p. Ing. Tomáš Šafařík
                                   p. Josef Němec
                                   p. Petr Bek
· složení finančního výboru: předseda: p. ing. David Kratejl
                                                        členové: p. Jiří Irlbek
						p. Miroslav Kubát

· složení kontrolního výboru: předseda: p. Soňa Šetlíková
          členové: p. Petr Štembera
                         p. Hugo Syrovec


4. zastupitelstvo městyse zřizuje:
· finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné


5. Zastupitelstvo městyse stanovilo:

· v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích  odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva ve výši: 

místostarosta					9 772	Kč
člen rady					1 442	
člen zastupitelstva			   	   511	  
člen výboru zastupitelstva		   	   632	
člen komise rady			   	   632	
člen zastupitelstva a člen výboru	   	 1 143
člen zastupitelstva a předs. výboru	   	 1 487


V Dešenicích dne 5.11.2018.
Zapsala Ing. Helena Boučková.





...................................................			....................................................
Roman Zach						PhDr. Lenka Sýkorová
místostarosta						starostka městyse


